ДОГОВОР ПОСТАВКИ №АПКДОН-00/00/2015-0

г. Воронеж                                                                                                                                                        «00» _______ 2015 г.
[bookmark: _GoBack]            ООО «Агропромышленная корпорация ДОН» (сокращенное фирменное наименование - ООО «АПК ДОН»),  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Жернакова Андрея Николаевича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и ________________________ (сокращенное фирменное наименование _______________________), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Поставщик обязуется поставлять в обусловленные настоящим договором сроки, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать продукцию в виде живых свиней на убой (далее - «товар»).
1.2.  Поставщик обязан передавать товар Покупателю свободным от любых прав третьих лиц.
1.3.  Поставляемый Покупателю товар должен отвечать по качеству действующим в Российской Федерации стандартам, техническим условиям и ветеринарно-санитарным требованиям для убойных животных.
1.4.  Товар должен быть передан Покупателю со всей необходимой сопутствующей документацией, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации.
1.5.  Цена товара, порядок оплаты, количество товара, условия поставки указываются в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2.   ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА ПОКУПАТЕЛЯ
2.1.  Покупатель формирует заявку на товар и отправляет ее Поставщику, за неделю до предполагаемой даты поставки товара, в письменном виде по факсу, электронной почте или иным доступным ему способом, позволяющим достоверно определить, от кого получена данная заявка.
2.2.  В письменной заявке Покупателя последний обязан указать: сведения, позволяющие идентифицировать Покупателя, а именно: полное фирменное наименование, фактический адрес, по которому осуществляется связь с Покупателем, телефон, Ф.И.О. контактного лица; слово «Заявка», ссылку на настоящий договор; наименование товара, с указанием весового диапазона товара, количество заказываемого товара; предполагаемую (предлагаемую) дату и время отгрузки выбранного товара, а также иные условия, являющиеся существенными для Покупателя и/или необходимые для осуществления соответствующей поставки. Заявка Покупателя должна быть подписана уполномоченным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации лицом Покупателя.
Покупатель должен предоставить список лиц уполномоченных подписывать заявки, с указанием их должностей и образцами их подписи.
2.3.  Поставщик акцептует заявку Покупателя путем соответствующего письменного уведомления в виде спецификации к данной партии товара и выставления счета на оплату товара, указанного в заявке Покупателя. В уведомлении Поставщик обязан указать дату отгрузки,  количество голов и цену.
2.4.  В случае несогласия (невозможности) Поставщика осуществить поставку товара на условиях, приведенных в заявке Покупателя, а равно в случае противоречия условий, указанных в заявке Покупателя, положениям настоящего договора, Поставщик в течение 2 (двух) рабочих дней уведомляет об этом Покупателя. При этом Покупатель вправе предоставить Поставщику исправленный (обновленный) вариант заявки Покупателя.
2.5.  Неакцептованная Поставщиком заявка Покупателя не порождает для Поставщика никаких юридических последствий.
2.6.  В случае акцепта Поставщиком заявки Покупателя, Поставщик обязан поставить Покупателю соответствующий товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором и соответствующей спецификацией к данной партии товара.
2.7. Стороны согласны признавать оферты и акцепты, переданные по факсимильной связи с контактных номеров, указанных в настоящем договоре.  Факсимильные копии имеют юридическую силу для обеих из Сторон, с последующей передачей оригиналов вышеперечисленных документов в пятидневный  срок с момента подписания.
2.8. Покупатель может вносить изменения в заявку на товар, не позднее чем за 3 (три) календарных дня до                                фактической даты отгрузки.
2.9. В случае не своевременного внесения изменений Покупателем в заявку, отгрузка товара производится  в полном объеме согласно имеющейся акцептованной  заявке.
2.10. В случае отказа  от Товара Покупатель, (за каждое ТС не предоставленное Покупателем для отгрузки животных в один из согласованных дней, согласно подписанной сторонами спецификации к настоящему договору), уплачивает штраф в размере 20 000 (двадцати тысяч) руб. в течение 3 (трех) календарных дней с момента выставления претензии.

3.   ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1.	 Поставщик обязуется:
3.1.1. Поставлять Покупателю товар, отвечающий требованиям п.1.3. Договора, в количестве и в сроки, установленные в акцептованных заявках Покупателя.
3.1.2. Своевременно подготовить товар к сдаче-приемке Покупателю.
3.1.3. Поставлять товар по настоящему договору, имеющий происхождение из благополучных по острым и хроническим инфекционным болезням хозяйств.
3.1.4. Передать Покупателю при сдаче ему товара следующие сопроводительные документы (с подписями всех указанных в них должностных лиц и их расшифровкой):
· ветеринарное свидетельство;
· товарно-транспортная накладная (форма СП-32) и товарная накладная (форма ТОРГ-12);
· счет фактура (оформленная в соответствии со ст. 169 НК РФ)
3.1.5.	  Моментом исполнения Поставщиком обязательств по настоящему договору является прием товара Покупателем и подписание обеими Сторонами товарно-транспортной накладной.
3.2.	 Покупатель обязуется:
3.2.1. Своевременно принять поставляемый товар.
3.2.2. Проверить соответствие фактического наличия животных по количеству голов, живой массе, категории упитанности согласно сопроводительным документам Поставщика.
3.2.3. Оплатить товар в соответствии с разделом 5. «Цена и условия оплаты» настоящего договора.
3.2.4. Грузоотправителем по настоящему договору является ЗАО «Алексеевский Бекон» (Адрес: 309820, Белгородская область, Алексеевский район, с. Матрено-Гезово, ул. Центральная, д. 65, ИНН 3122506583, КПП 312201001)
3.2.5. Покупатель  перед въездом на место отгрузки обязан произвести  дизинфицирующую обработку  автотранспорта, в соответствии с установленным порядком биобезопасности  предприятия. Обработка транспорта производится  на автомойке грузовых автомобилей грузоотправителя. При поступлении автотранспорта покупателя на пункт дезинфекции в чистом виде и удовлетворяющем требованиям ветеринарной службы, дезинфекция проводится бесплатно. В случае не соответствия требованиям санитарного состояния автотранспорта, автотранспорт не допускается на пункт  дезинфекции до приведения автотранспорта в  соответствующее требованиям состояние своими силами, либо платно согласно прейскуранту цен  мойки автотранспорта на автомойке грузоотправителя.
3.2.6.  При получении Товара нести полную материальную ответственность за вред, причиненный третьими лицами, осуществляющими получение товара для. В случае причинения вреда имуществу грузоотправителя и или поставщика, такими лицами, Покупатель обязуется возместить полный материальный ущерб и упущенную выгоду в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента выставления претензии.

4.   БАЗИС ПОСТАВКИ ТОВАРА
4.1.  Покупатель получает товар по месту нахождения Грузоотправителя по адресу:309820, Белгородская область, Алексеевский район, с. Матрено-Гезово.
4.2.  Поставщик обязуется осуществить отгрузку товара предусмотренного спецификацией являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, при условии подачи под загрузку транспортных средств удовлетворяющих условиям п. 4.3. настоящего договора.
4.3.  Покупатель обязуется предоставить автотранспорт, предназначенный для транспортировки товара с комплекса, чистым, то есть прошедшим мойку (внутри и снаружи), дезобработку водными растворами, содержащими асептол, виркон или другие аналогичные средства и прошедшим естественную сушку в течение 12 часов. На внешних частях автотранспорта не должно быть следов перевозки животных (навоз, кровь, опилки, солома), допускается наличие дорожных грязи и пыли, соответствующих погодным условиям.
          Внутренняя часть кузова также не должна носить признаков перевозки животных (навоз, кровь, опилки, солома), грязи и посторонних предметов, не относящихся к перевозке животных.

5. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТОВАРА
5.1.  Сумма настоящего договора состоит из совокупности сумм каждой партии товара, приобретаемых Покупателем в течение срока действия настоящего договора на основании настоящего договора и соответствующих заявок Покупателя, и подтверждается счетами-фактурами по каждой партии товара.
5.2.  Расчеты за продукцию производятся между Поставщиком и Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3.  Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату товара, который должен быть оплачен не позднее суток, предшествующих отгрузке товара. Покупатель обязан предоставить Поставщику копию платежного поручения с отметкой банка по средствам факсовой/почтовой связи.
5.4.  Расхождение суммы подлежащей оплате за товар, согласно спецификации Покупателя и стоимостью товара по фактически отгруженному количеству товара, подлежит доплате путем перечисления денежных  средств на расчетный счет Поставщика в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения товара, либо учитывается в счет будущих платежей.
5.5.  В течение срока действия настоящего договора Поставщик вправе по своему усмотрению изменять цену на товар, о чем сообщает Покупателю не менее чем за 5 (пять) календарных дней до запланированной даты вступления изменений в силу.
5.6.  Ежемесячно, по состоянию на последний день месяца, Поставщик производит сверку расчетов путем передачи Покупателю акта сверки не позднее, чем на пятый рабочий день следующего месяца. Покупатель обязан в десятидневный срок подписать акт сверки или уведомить в письменном виде Поставщика об имеющихся разногласиях.

6.   ПРИЕМКА И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА
6.1.  Передача поставленного товара оформляется подписанием уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика товарно-транспортной накладной на товар. Передача товара производится только при наличии у представителя Покупателя доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.  Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент подписания накладной, подтверждающей приемку товара по количеству.
6.3.  При передаче товара Поставщик передает Покупателю документы, перечисленные в п. 3.1.4 настоящего Договора.
6.4.  Приемка товара по количеству производится Покупателем при подписании товарно-транспортной накладной (ТТН) в момент приема-передачи товара путем поголовного подсчета товара и взвешивания на весах Поставщика.
6.5.  Подписание накладной Покупателем свидетельствует об отсутствии претензий по количеству поставленного товара.
6.6.  В случае обнаружения при приемке товара несоответствия по качеству, Покупатель незамедлительно уведомляет Поставщика телеграммой либо телефонограммой и вызывает его представителя. По результатам приемки товара по качеству составляется Акт формы ТОРГ-2, подписываемый обеими сторонами, либо Покупателем в одностороннем порядке, в случае неприбытия представителя Поставщика в течение 48 часов с момента его уведомления о выявлении недостатков. Приемка товара по качеству производится не позднее 2 (двух) календарных дней с даты поставки товара Покупателю и подписания накладной.
6.7.  После окончания приемки, претензии по качеству поставленного товара Поставщиком не принимаются.

7.   КАЧЕСТВО ТОВАРА
7.1.  Качество товара Поставщик подтверждает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2.  Размещение товара при перевозке в кузове автомобиля должно соответствовать требованиям нормативной документации и обеспечивать сохранность товара при условии соблюдения правил транспортировки и хранения товара и иных необходимых правил, в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1.  После перехода права собственности на товар к Покупателю, последний не вправе предъявлять Поставщику требования связанные с количеством товара.
8.2.  Стороны не несут ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение любого обязательства по настоящему Договору, если такое невыполнение или ненадлежащее выполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), такими как: землетрясение, наводнение, непредсказуемые риски, вытекающие из политической нестабильности и другие обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами.
8.3.  В случае наступления форс - мажорных обстоятельств, та Сторона, для которой такие обстоятельства наступили, оповещает другую Сторону о невозможности выполнения обязательств, в течение 1 (одних) суток с момента наступления таких обстоятельств.
8.4.  Покупатель и Поставщик не будут разглашать секретную и конфиденциальную информацию, полученную друг от друга в соответствии с выполнением данного договора.
8.5.  За нарушение согласованного срока поставки товара более чем на 5 (пять) календарных дней, Поставщик обязан уплатить Покупателю пеню в размере одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 2 (двух) % от суммы партии товара.
8.6.  За нарушение согласованного срока оплаты товара более чем на 5 (пять) календарных дней, Покупатель обязан уплатить Поставщику пеню в размере 0,01 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
8.7.  За невыполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом РФ либо другими законами.
9.2. Все изменения к договору оформляются путем составления дополнительного соглашения.
9.3. По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению суда только:
- при существенном нарушении договора другой стороной (п.2 ст. 450 ГК РФ);
- в иных случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ либо другими законами.
9.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору имеют юридическую силу и являются неотъемлемой частью настоящего договора при оформлении их в письменном виде и подписании уполномоченными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации представителями Сторон.

10.   ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Покупатель берет на себя обязательство предоставить Поставщику все приложения, доп.соглашения, спецификации в оригинальном виде в течение 5 (пяти) дней с момента их получения от Поставщика. В случае не выполнения данного обязательства на Покупателя налагается штраф в размере 10 000 (десяти тысяч) руб., который он должен выплатить Поставщику в течение 3 (трех) календарных дней с момента выставления претензии.
10.2. В случае получения товара представителем Покупателя, действующим по доверенности, доверенность представителя предоставляется в оригинале или в виде заверенной копии (печатью и подписью руководителя или нотариально). Также допускается отпуск товара по доверенности, полученной от покупателя посредствам факсимильной связи или виде сканированного экземпляра по электронной почте, но в этом случае Покупатель гарантирует предоставление доверенности в оригинальном виде в течение 5 (пяти) календарных дней с момента отгрузки товара, в случае не предоставления доверенности, на Покупателя налагается штраф согласно п. 10.1 настоящего договора. Во всех случаях доверенность должна быть аккуратно заполнена и полностью читаемой.
10.3. Настоящий договор вступает в силу с 00 октября 2014 г. и действует до 00 октября 2015 г.
10.4. Все споры между Сторонами по настоящему договору разрешаются путем переговоров.
10.5. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Белгородской области.
10.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.8. Направленные по факсу или с помощью других средств связи, надлежащим образом подписанные уполномоченными лицами документы, регулирующие отношения Сторон по настоящему договору, признаются имеющими юридическую силу до обмена оригиналами.

11.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

	Покупатель:

	ООО «Агропромышленная корпорация ДОН»
Юридический: 394026, г. Воронеж, Московский Проспект, 26
Фактический: 394055, г. Воронеж, ул. Депутатская, 1
ИНН/КПП 7704799368/366201001
ОГРН 1127746023305
Р/с 40702810513000067687
в Центрально-Черноземном банке Сбербанка РФ г. Воронеж БИК 042007681 , К/с 30101810600000000681

Генеральный директор

__________________________А.Н. Жернаков
     м.п.

Генеральный директор

__________________    м.п.